令 和 ６ 年 １ ０ 月 ４ 日

山形県農林水産祭実施協議会

報道関係者 各位

第７２回 山形県農林水産祭の開催について

 このことについて、下記のとおり開催いたしますので、周知及び取材について御協力くださる

ようお願いいたします。

記

１ 日 時  令和６年１０月１９日（土）１０時３０分から１６時まで

              ２０日（日） ９時３０分から１５時まで

※１９日１０時２５分から開会式を開催します。

２ 会 場  山形県総合運動公園第２南駐車場（天童市山王１－１）

３ 主な内容

「秋の食彩まつり～山形のおいしさ満彩めしあがれ～」

・県産の新鮮な野菜や果物の販売

・県産農林水産物を使用した食べ物や加工品の販売

・大型農業機械の展示

・海の生き物タッチプールの設置・海の生き物ペーパークラフト体験の開催

・「やまがたフルーツ 150周年」を記念した、フルーツクイズ大会・流しぶどうの開催

・県産の米粉や野菜粉末を使った食育ワークショップの開催

・そば打ち体験・イワナのつかみ取り体験

◆ 問い合わせ先

 山形県農林水産祭実施協議会事務局（山形県農林水産部農政企画課内）

 担当：事務局長 鈴木 TEL：023-630-2419

プレスリリース